[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ФАСТОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от 12.09.2013г.

     № 258

станица Фастовецкая

Об определении видов обязательных работ и мест для отбывания наказания лицами, осуждёнными к обязательным работам

В соответствии со статьёй 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьёй 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района, в целях определения видов обязательных и мест отбывания осуждёнными в виде обязательных работ п о с т  а н о в л я ю:
1.Определить виды обязательных работ для отбывания осуждёнными наказания в виде обязательных работ:
- Благоустройство: очистка территории, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.
- Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проёмов, площадок), санитарная очистка территорий.
- Погрузочно-разгрузочные работы.
- Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.
2.Определить места для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района:
- Администрация Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района (Тихорецкий район, ст.Фастовецкая, ул.Азина,8);
- Фастовецкий участок ООО «Тихорецкие коммунальные системы» (Тихорецкий район, пос. Парковый, Промзона,16)
3.Отменить постановление администрации Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района от 25.03.2013г. № 91 «Об определении видов обязательных работ и организации для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района».

           4.Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на сайте администрации Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Фастовецкого сельского поселения  Тихорецкого  района.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Фастовецкого

сельского поселения

Тихорецкого района

 В.Н.Алексеев